
1 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 29. 3. 2018 
PID: MFCR8XMCZE 
Č. j.: MF-1414/2018/4501-43 

 

   Počet listů: 3 
 Přílohy: 0 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace –XI.  
 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace území po 
těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním číslem 
zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 26. 3. 2018, 27. 3. 2018 a 28. 3. 2018 obdržel písemné žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ.  
 
Dotaz č. 75: 

Ve výkazu výměr „01_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkop (01 - Ostatní a 
vedlejší náklady - investice MF ČR)“ je uvedena položka č. 17 – „Biologický dohled…“: 

17 K 000000019R 
Biologický dohled - kontrola lokality, vč. dopravy a závěrečné 
zprávy vč.dohledu na lokality s výskytem modráska bahenního 

kpl 1,000   0,00 

 

Žádáme o bližší specifikaci výše uvedené položky ve vztahu k ostatním stavebním objektům 
(mimo lokalitu s výskytem modráska bahenního). 
Dotaz č. 76 

U objektu SO 321 .c Pravobřežní hráz - gabiony Vás žádám o přesnější specifikaci materiálu 
gabionových sítí. Jedna se nám o upřesnění typu sítí - svařované nebo pletené, tloušťku drátu, 
požadavky na povrchovou úpravu drátu, velikost ok. Dále žádám o upřesnění vlastní konstrukce 
gabionů, má být konstrukce gabionů celá vyskládána z lomového kamene nebo má být 
vyskládáno jen čelo a zadní část vysypána drceným kamenivem, popřípadě má být celá 
konstrukce vysypána z drceného kameniva? Dále žádám o upřesnění frakce a vlastností kamene 
použitého na gabionové stěny. Dotaz se týká položky: 



2 
 

 

Dotaz č. 77 

U objektu SO 356 b, f, g, h Opevnění břehu jezera Vás žádám o upřesnění požadavků na lomový 
tl. 400 mm pro dlažby do betonu. Může být použita žula? Dále se táži, jestli tyto konstrukce musí 
splňovat materiálem a vlastním provedením TNV 75 2103 Úpravy řek. Jedná se mi především o 
velikost spár u dlažeb na MC. 

Dotaz č. 78 

V technické zprávě SO 01 – 05 je uvedeno, že pařezy budou odstraněny v rámci stavby nebo 
budou odfrézovány. Ve výkazu výměr jsme nenalezli potřebné položky. Žádáme o doplnění. 

Dotaz č. 79 

V technické zprávě SO 321 – pravobřežní hráz je uvedeno, že vhodná zemina dosypu tělesa hráze 
bude těžena ze zemníku vytipovaného v dalším stupni PD. V jakém dalším stupni? Z jakého 
zemníku bude tedy těžena? Dále je uvedeno, že výkopové zeminy budou posouzeny z 
geotechnického hlediska a výsledky posouzení se promítnou do případného ošetření zemin před 
zpětným použitím. Žádáme o zavedení položky do výkazu výměr. Toto se týká i objektů SO322 a 
SO351. 

Dotaz č. 80 

V SO214, v pol. 39 – Výztuž pilot betonovaných do země ocel z betonářské oceli 10 505, je dle 
našeho názoru uvedeno chybně množství. Žádáme o propočet. 

Dotaz č. 81 

V SO353, pol. 39 – Kladení kamenné dlažby tloušťky dlaždic do 70mm na terče. V projektové 
dokumentaci jsme nenašli, kde se tato dlažba nachází. Žádáme o revizi projektu. 
Dotaz č. 82: 

V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č.X ze dne 27.3.2018 byl zaslán opravený Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území 
po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1).xlsx“. Kontrola ukázala, že ze soupisu prací 
byl odstraněn stavební objekt „SO 001 - Příprava staveniště, k. ú. Hlučín“. 

Žádáme o sdělení důvodu odstranění ze soupisu prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1).xlsx“ stavebního objektu „SO 001 - 
Příprava staveniště, k. ú. Hlučín“.  

Stavební objekt „SO 001 - Příprava staveniště, k. ú. Hlučín“ však zůstal součástí rekapitulace 
„00_1_souhrnny_list_neoc.xls“ 
 
Dotaz č. 83: SO 354 - Výpustný objekt 

Dle Zadávací dokumentace (technická zpráva, výkres SO354_04_NS.pdf) na SO 354 - Výpustný 
objekt pro umožnění přístupu do nádrže bude do drážky v zastropení osazen nový kovový poklop 
1800x2400mm, uzamykatelný a opatřený antikorozním nátěrem. 

Ve výkazu výměr SO 354 - Výpustný objekt položky pro ocenění dodávky a montáže ocelového 
poklopu 1800x2400 mm však chybí. 

Žádáme o doplnění do výkazu výměr SO 354 - Výpustný objekt položek pro ocenění 
dodávky a montáže ocelového poklopu 1800x2400 mm a zaslání opravené verze. 
 

  Zdivo nadzákladové opěrných zdí z lomového kamene do drátěných   

2 334214521 gabionů na sucho m3 177,000 



3 
 

Dotaz č. 84 

Ve výkazu výměr „01_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkop (01 - Ostatní a 
vedlejší náklady - investice MF ČR)“ je uvedena položka č. 10: 

10 K 000000011R geotechnický monitoring a doplňující geotechniický průzkum Kpl 1,000   0,00 

 
Žádáme o bližší specifikaci výše uvedené položky. 
 
 
 
Odpověď k dotazům č. 75 až. 84: 
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po 
ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na předpoklad, 
že není v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, 
zadavatel současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 


		2018-03-29T10:01:17+0200
	Ing. Radmila Musilová




